



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

Dzieci w krainie Energi

Publikowane od

06.06.2022 15:54:42



Ponad 850 uczniów mławskich szkół odwiedziło Bezpieczną Krainę Energi Operatora. Teraz już wiedzą, czym jest prąd elektryczny, jak powstaje i jak z niego korzystać w sposób bezpieczny.

Na zaproszenie Burmistrza Miasta Mława Sławomira Kowalewskiego do naszego miasta przybyła grupa edukatorów wyposażonych w najnowocześniejszy sprzęt, dzięki któremu mławskie dzieci mogły

doświadczalnie poznać tajemnice zjawiska elektryczności. Rowerami uruchamiały prądnice i napędzały samochodziki, które ścigały się po torze. Kręcąc korbę, wytwarzały wiatr, który napędza turbinę, a ta zasilała domostwo zbudowane z klocków. Strumieniem wody poruszały łopatki turbiny wodnej, sprawdzały, co jest przewodnikiem, a co izolatorem. Dla uczniów z mławszych szkół lekcja, którą otrzymali w czwartek 2 czerwca br., była interesująca i ekscytująca. Wszyscy chcieli sprawdzić, ile pracy potrzeba, aby uzyskać efekt w postaci czystej energii. Wysięk ponosili i ci, którzy naciskali na pedały stacjonarnych rowerów, i ci, którzy musieli mocno kręcić korbę, by poruszyły się łopatki turbiny wiatrowej.

– Dzieci chcą wiedzieć, ale dla nas duży niespodzianką jest to, że ich wiedza już na starcie czegóżś jest imponująca – przyznali edukatorzy z zespołu Marzanny Kierzkowskiej, Kierownik Biura Komunikacji i Promocji Energi Operatora.

Na praktyczne lekcje fizyki poza uczniami przychodziły także dzieci z rodzicami i dziadkami. Szkoła Podstawowa nr 2, która używa swojej sali gimnastycznej na potrzeby Bezpiecznej Krainy Energi Operatora, przyjmuje wycieczki od 8:30 do 16:00. Liczymy, że kraina wiedzy o energii zawita do Mławy jeszcze nieraz, a póki co, jesteśmy drugim miastem w Polsce, którego dzieci mogą ją poznać!

Dodatkowe ciekawe informacje i materiały dydaktyczne są dostępne na stronie: bezpiecznakraina.energa-operator.pl

Magd.









Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/dzieci-w-krainie-energi>